l+l
"*,ffi

АД}{ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОJIЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- а2. /r' 2// Ns зr'?J

об использоваItии земельЕого

участка по улице IтIgзqgцлq без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постаIiовлециями Правительства РоссиЙскоЙ Федерации от 0З.|2.20|4 Ns 1300
<Об утверждении перечнrI видов объектов, размещение которых может
осуществJUIться на землях илй земельных rlастках, ЕЕlходящихся в
государственной или муниципаJIьной собственности, без предоставлеIlия
земельных )п{астков и установления сервитутов>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <об утверждеЕии Положения о порядке и
условиях рЕвмещения объектов на землях или земельных участк€tх,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставлениjI земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитуто), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 Ns lЗ23 (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными )ластками, государственнЕuI собственность Еа
которые не разграничена, на территории города Смоленско>, на основании
заlIвлениrI АО (СЗ трест <СмоленскагропромсTроfu) от |8.|0.2022,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Админис,трация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить акционерному обществу <<Специализированный
застройццк 1рест (Смоленскагропромстрой> (ОГРН 10267014ЗЗ890, ИНН
67З|020250) право использовать без предоставленшI и установления сервитута,
публичного сервитута земельный участок площадью 961 м2, отнесенный к
категории земель населеЕных пуЕктов, находяпшйся на землях,
государствеЕная собственность на которые не рд}граIrиt|ена, расположенный по
адресу (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Шевченко, в границчtх кадастровых KBapTEuIoB

2

67:27:003030|, 67:27:0030З49, цм проездов, в том числе вдольцассовых, и
подъездЕьтх дорог, для размещения которьв не требуется разрешения на
сц)оительство.

2. Срок использованlut земельного rIастка, укдrанного в тryнкте l
настоящего IюстановJIени;I, - до 01.10.2025.

3. Координаты характерных точек границ земельного ytacтKa,
предполaгаемого к использованию, отображены на схеме граIrиц, являющейся
неотъемлемой частью настоящего пост€rновления (приложение).

4. АО <СЗ трест <<Смоленскагропромстрой> выпоJIЕить требования о
приведеции земельцого rrастка в состояЕие, пригодное для использовЕlIIия в
соответствии с видом разрешенного использов€lниrl, и о проведении
необходимьпr работ по рекультивации в сJrrIае, если использоваЕие земельного

rlастка приведет к порче или уничтожению плодородЕого слоя почвы в
границ€rх земельного )ластка, укшанного в пункте l настоящего постановJIения.

5. Использование земельного r{астка, указаЕного в гryнкте 1 настоящего
постаЕовJIения:

- в зоне прохождеЕия инженерной и транспортной инфраструктур, а
также в охршrной зоне иЕженерных коммуникаций осуществлять в
соответQтвии с уст€lновленным цравовым режимом;

- осуществJIять с rtетом постановления Администрации города
Смоленска от 30.04.202l Ns l0l0-адм <<Об использоваЕии земельного ylacTкa на
улице Шевченко, около дома 73а без его предоставления и установJIения
сервитута, гryбличного сервитут.D).

6. Приемку в эксtrrуатацию размещаемьш объектов необходимо
осуществJUIть с )частием цредстЕвителя уполномоченною органа.

7. Администрация города Смоленска оставJIяет за собой пр.шо
предост€lвJuIть земельныЙ }"racToK, указанный в гryнкте l настоящею
постановJIения, физическому или юридическому лицу без прекращениrI
предоставленного настоящим постановлением права использованиJI земельного
}частка.

8. Управлению имущественных, земельных и жилищньгх отношений
Администрачии города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня приЕятия
настоящего постЕtновJIения направить его копию в федера.пьный орган
исполнительЕой власти, уполномочеЕный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Управленшо информационньtх технологий Администрации юрода
Смоленска рЕвместить настоящее постaлновлеЕие на официапrьном сайте
Администрачии города Смолецска.

/

Глава города Смоленска А.А. Борисов

CreMa грrппц предполaгacмьп к йспольtовrппю з€ilспъ илп qtстп !емспьпого учaстк! нr кirдrстровом плrяе террrторпп ПРИЛО]I(EIIИЕ

М.стополо,*. ll. объ.кrr ll кiд.стровыf вом.р зGмслъяого уч.gп(r (кrл.строiц! яом.р кtд.сrровоrо кD.ртмr,.слп !.Mc,rbиьt' учtстох п. пост.м.н Hr mсуд.рст!.нtыI
кrдlстровыП уч"r): Схм.нсха, область г, Сrаол.нск, ул, Шсвч.по, 67 |27:фЗ0]0l, 67:27:0030З49.

Плоurrдь пD.лпол..!.моm к
'сполLt{,.rпIю

tсil.ль iлt t.i..льrого уч.стffi: 96l х.кr.
Кtтсгорri t м.ль: Зсхлв н!..л.я ъц r,гr'trю!,

Вхл рrrршaххоrо rcпол tаi.ль.оm уi.стп (r coo,tcTcrl., с пр..ir.мr !.rл.пмDtовпri, шсrроtкх сФтDстсrDуЕц.то r.уr.qrп.льiоm
обрво!.хl.я СмоI.яскоI обл.сгя): Улиqяо-дорохнвt €гъ,
Оп. хч.нхr,.полъtов .rcльяоrо уч.сп<.| в той чпq.:

. ншхчпс объ.кто. хпi.я.рноП пяфрtстукгурýl л п t.рiкг.рхстхкх: Ляяия ВЛ.
- вмхчп. оЬ.кrо. трiхспортпоI пtrфр.gтруrrуры х яI rrp.KT.PlcTBrx: Уличяо-дорохн!i ссть
. вtлхчхс х пtрaм.трн оtр.нных зоя, c.fifiTrpвo ..цllтвцt Il янцх!о|l. i Tolr( чiслG проскfпру.йнх: oтoyrvвycт.
_ н.лвчs. о.обо oIplBlGMчt прхроднчt T.ppiтopra, йьсrю. культурllоm х.слсдlt, хrчr Tcppкmpxt u оЬ.кто. огрrпrчпБrrоцхt хспол
учrсгк.: Отq.rgттуст.

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА xr прслпол.г!. Nt r,.сполL!оtiхrю з.fiftt (t r.лtхон ускп.!)

д

Г' , ,, аъ-

-]?Jбl7
iffi

, ;;]]rii,|iil

7:2'7:аOЗ0

-_..-htl

,_з l
i

1
.{э&.?s
'-.

-.-n''"'

N{.F,

х Y

l 4597ф,7 122э9э6.о2 ,lо.t7 Е9,23, l"
459141.14 |22з916,t9 l8.79 1690 5t, t"

э 4597r,.ы l22з980,16 52.25 261. 5t, 51,

4 459720,8 1223927.94 l9.t5 з" з, 5з,
5 4591ф.62 L22з929 1,02 Еу 2о 21,

,l.
lt
}"
t|.

*Д,
:,:']]i

:ji*

9 к}(

..g*rOOоqq9ft 321з

,-"
t€ з.'

lllro

9ý* Оппсrнпa цrвпц смеraвыt землaполь3овtтелсй:

l - 2 - зaмля mс, с.обсrвеrrЕост

2 - 3 - грвяпчиг с зсме]БЕы^a )лlасгl(ом
67:27:0000000:з2lз

з - 1 - зсr.ши гос, собсгвеввосI'rd

iEa

,i
,
l ,

чý
t' ,,

условяыс обозндчсшп|
a i - обозяiqсни. характtряо' точ(l,t Фанпrш, св.дснr'я о хогороЯ позволrЕг однозначно опрGдслитъ Gё нв х.gвос,пt

' -'.- ^ - вно!ь обрв5ояэянs.' частъ граняцыl свсдсняя о хотороl досгатоqны дIя опрqдaлсня, .ё хGgтополоtсня,I
]]-]]]]]]- - сfцссrэующ!' частi тш{хцл! ххсющясся в ЕГРН сr.д.ни, о xorýPol дост!точн!l д, опр.д.л.пиt ё! м.ýтополоrовцf

6? 27:00сOOф:J2|! _ хдд!стро!Еп яомФ !Ёvслмоrо упФIд ьЕrюч.Е{оm в ЕгРн
67:27|00з0з5l - яоriФ хrдастроюm юrрплl

'ar
- обоtпачсвяс ftррrторrаiБпой юпн

6'7:]7-о,25я - зоiа с осбьDalr )'сrювхrхв rспо,tь!оЕаяяja тЕррrк,рпп, ихсюцсGсi Е ЕгРн сiGдапя, о хоюрл досгsгоспЕ дrц опрсдслёlп! Ёa х.сmполоасшl м!сЕтб l:500

rfi,r,

at8.a9

жз
1,

;

:00

ж_
--l.F

'r3g

6

фg-

27

l t о,.:-_дбij

t

Ф цmА

Il .,.
!,,.

4

o.1/ os, /1Ja/ ;э 1,3б*//

А

::i.|..-.

.-<